Grundkurs Jazzstandards

Titel Grundkurs Jazzstandards

Zulassungsnummer 7190108

Veranstalter

Adresse: Jazzschule Berlin ¢c/o ufa Fabrik e.V.

Viktoriastrafl3e 10-18
12105 Berlin
| Telnr: | +49 30 62938466
| E-Mail-Adresse: | info@jazzschule-berlin.de
| Webseite: | https://www.jazzschule-berlin.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten zur jazzspezifischen Gehdrbildung, Harmonielehre,
Rhythmik und Improvisation tber Jazz-Standards

Inhalte

Lehrgangsinhalte: u.a. Modales Spielen und Singen zu Drones -
Dominante - Tonika - Jazzkadenz -
Subdominante - Tonartwechsel - Ganzton -
Halbtonskalen

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Lehrbriefe, 2 Playback CDs, 1 Drone CD

Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prufung
Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Einstufungstest, der mit mehr als 14 Punkten

absolviert wird - PC-Anwenderkenntnisse -

Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.136,00 €

2.136,00 €

0,00 €

24

89,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
1032

10.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Die Abschlussprufung ist fakultativ und nicht im Preis enthalten.



