

# Grundkurs Jazzstandards

<b>Titel</b>	Grundkurs Jazzstandards
<b>Zulassungsnummer</b>	7190108

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Jazzschule Berlin c/o ufa Fabrik e.V. Viktoriastraße 10-18 12105 Berlin
<b>Telnr:</b>	+49 30 62938466
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@jazzschule-berlin.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.jazzschule-berlin.de">https://www.jazzschule-berlin.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten zur jazzspezifischen Gehörbildung, Harmonielehre, Rhythmik und Improvisation über Jazz-Standards

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	u.a. Modales Spielen und Singen zu Drones - Dominante - Tonika - Jazzkadenz - Subdominante - Tonartwechsel - Ganzton - Halbtontskalen
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	Lehrbriefe, 2 Playback CDs, 1 Drone CD

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Einstufungstest, der mit mehr als 14 Punkten absolviert wird - PC-Anwenderkenntnisse - Internet-Zugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	2.136,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	2.136,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	24
<b>Höhe der Raten:</b>	89,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	24.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	1032 Std. (1376 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	10.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ist nicht vorgesehen

---

## Zusätzliche Informationen

Die Abschlussprüfung ist fakultativ und nicht im Preis enthalten.